La memoria económica a que se refiere el Artículo 356-3 del Estatuto Tributario deberán presentarla los contribuyentes del Régimen Tributario 
Especial, así como las cooperativas, que hayan obtenido en el año inmediatamente anterior, ingresos superiores a ciento sesenta mil (160.000) 
Unidades de Valor Tributario - UVT a más tardar el treinta (30) de junio de cada año, independientemente del último dígito del Número de 
Identificación Tributaria NIT, sin tener en cuenta el dígito de verificación.

Hasta el 20 de Marzo

RETENCIÓN IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO BOGOTÁ PRIMER BIMESTRE 2026